ＢＯＢ会 ２０１９年度第３回 全国俳句大会 募集要項

現在の俳句ブームにあやかり、日常生活において俳句を詠まれている会員が大勢おります。また初めて俳句

に触れ合う会員も毎年増えつつあり、現在東北・関東・中部支部の３支部では「俳句会（同好会）」として定

期的に活動も行っております。

ＪＴＢグループＯＢ・ＯＧ会（ＢＯＢ会）毎年恒例のイベント行事の一つとして、本年も全国の会員の皆様

を対象に、このたび下記のとおり「全国俳句大会」を開催する運びとなりました。

 つきましては、全国のＢＯＢ会員より広く「俳句」を募集し、優秀作品には表彰いたしますので、会員の皆

様におかれましては奮ってご応募くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．主  催 ：ＪＴＢグループＯＢ・ＯＧ会(ＢＯＢ会） 本部

２．兼  題 ：「団扇（うちわ）」または「金魚（きんぎょ）」または「星月夜（ほしづき

よ）」のいずれか一句

３．応  募 ：会員 1 名につき二句（厳守）

＊上記兼題よりいずれか一句、及び自由題（当季雑詠より）一句とします。

＊それぞれ自作未発表の作品とします。

４．募集期間 ：2019年 7月１日（月）～8月 31日（土） ２ヵ月間

５. 投句方法  :上記期間内に作句し、本部事務局（下記）へｅメールまたはＦＡＸにて応

募、または葉書（封書）にて郵送してください。

        ＊投句記載内容は、①作品二句（フリガナ必須） ②氏名（フルネーム）

 ③所属支部名

６．選  者 ：①一次審査 本部役員 1名、支部役員 3名による予備選考

         ②二次審査  佐々木建成先生（俳人・天宆俳句会主宰）

佐々木建成（ささき けんせい）先生 プロフィール

   昭和 12年旭川市生れ（郷里は岡山県津山市） 現在埼玉県さいたま市在住

俳句結社「天宆俳句会」主宰

（師系は高浜虚子の弟子で、禅僧であり絵師でもあった松野自得。天穹は、自得師

の「古趣創生」を標榜し、自在な作句姿勢のもと、豊かな詩情と新しい発想を志す。

全国結社で月刊誌「天穹」を発刊。本年９月創立２１周年を迎える。）

        ＊一次審査は９月中旬、二次審査は９月下旬を予定しております。

７．受  賞 ：【兼題、自由題の各部門毎に】

ＢＯＢ会会長賞（1本）、優秀賞（2本）、入賞（5本）

８．賞  品 ：各々の賞に、賞状と以下のナイスギフトを贈呈します。

        （会長賞：10,000円、優秀賞：5,000円、入賞：3,000 円）

９．受賞発表 ：二次審査受賞者には、所属支部または本部事務局より応募会員宛ご連絡し

ます。

        ＊ＢＯＢ会ホームページにて、１０月中旬に受賞作品を発表します。

        ＊支部会報誌（１１月以降発行分）にて、受賞作品を発表します。

        ＊ＢＯＢ新聞（２０２０年１月号）にて、受賞作品を発表します。

１０．投句発表：ＢＯＢ会ホームページにて、１１月上旬に受賞作品以外の全投句作品を発

表します。

１１．その他 ：投句用紙はありません。

投句に記された個人情報は受賞通知などに利用し、必要範囲外での利用は

いたしません。

全投句作品につきましては、発表のため会員氏名・所属支部のみ公表いた

します。

        また上記応募条件から逸脱している作品は、失格とさせていただく場合が

あります。

≪投句先・お問合せ先≫

〒171-0022 東京都豊島区南池袋２－４３－１９ ＪＴＢビル１階

ＢＯＢ会本部事務局 全国俳句大会係

電話 ０３-６９１２-８８１０（平日１０：００～１８：００） 、 ＦＡＸ ０３-６９１２-８８１１

Email jtbob@jtb.gr.jp